RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IIl)

Prefeitura Municipal de Colina-SP
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo do Resultado Primario
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2013/Bimestre Novembro-Dezembro

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/

2013

Até o Bimestre/

2012

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(l)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributdrias
Receita de Contribuicdo

Receita Previdencidria

Outras Contribui¢Ges
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operagdes de Crédito(lll)
Amortizagdo de Empréstimos(IV)

Alienagdo de Bens(V)

54.938.420,70

10.400.000,00

9.420.354,86

7.196.000,00 955.399,50 5.380.441,26
1.600.000,00 117.391,54 1.189.162,43
3.200.000,00 490.156,21 2.565.738,40
500.000,00 139.924,12 433.050,60
600.000,00 128.658,78 546.382,53
1.296.000,00 79.268,85 646.107,30
534.000,00 75.018,15 416.971,01
34.000,00 6.128,25 27.676,72
500.000,00 68.889,90 389.294,29
40.000,00 - 38.080,00
354.000,00 31.298,63 170.962,30
314.000,00 31.298,63 132.882,30
42.510.420,70 7.410.162,41 41.645.967,90

1.786.998,70

14.400.000,00 2.562.228,57 14.601.519,31
17.710.420,70 3.060.935,14 17.599.860,82
4.658.000,00 979.774,80 3.811.564,41
699.000,00 51.577,71 436.706,58
3.959.000,00 928.197,09 3.374.857,83
12.876.844,60 653.469,05 8.084.229,48
5.000,00 - 33.575,00

51.293.024,58

9.444.587,77

47.089.901,23
5.289.419,79
944.945,07
2.753.958,70
380.594,18
446.032,24
763.889,60
387.774,23
387.774,23
32.578,00
195.423,55
162.845,55
37.942.691,25
8.795.764,95
13.092.436,62
16.054.489,68
3.437.437,96
561.098,20
2.876.339,76
3.727.347,62

Pagina1de 4

RS 1,00
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Prefeitura Municipal de Colina-SP

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo do Resultado Primario

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2013/Bimestre Novembro-Dezembro

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2013 2012

Transferéncias de Capital 12.871.844,60 653.469,05 8.050.654,48 3.727.347,62
Convénios 12.871.844,60 653.469,05 8.050.654,48 3.727.347,62

Outras Transferéncias de Capital - - - -

Outras Receitas de Capital - - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(II-I1I-IV-V) 12.871.844,60 653.469,05 8.050.654,48 3.727.347,62
RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1) 67.810.265,30 10.073.823,91 59.343.679,06 50.817.248,85
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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Ill) RS 1,00
DESPESAS EXECUTADAS
Em 2013 Em 2012
DESPESAS PRIMARIAS DOTAGAO LIQUIDADAS INSCRITAS EM LIQUIDADAS INSCRITAS EM
ATUALIZADA RESTOS A RESTOS A
No Até o PAGAR NAO Atéo PAGAR NAO
Bimestre Bimestre PROCESSADOS Bimestre PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES(VIII) 51.005.378,12 8.840.454,94 48.115.162,69 72.315,84 44.317.402,62 -
Pessoal e Encargos Sociais 29.813.989,59 5.722.818,90 28.450.509,58 - 26.029.877,14 -
Juros e Encargos da Divida(IX) - - - - - -
Outras Despesas Correntes 21.191.388,53 3.117.636,04 19.664.653,11 72.315,84 18.287.525,48 -
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) 51.005.378,12 8.840.454,94 48.115.162,69 72.315,84 44.317.402,62 -
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 17.123.887,18 1.902.975,43 11.159.996,42 737.814,77 7.080.367,86 106.094,56
Investimentos 16.175.687,18 1.844.164,77 10.396.242,36 737.814,77 6.438.194,12 106.094,56
Inversdes Financeiras - - - - - -
Concessdo de Empréstimos(XIl) - - - - - -
Aquisi¢do Titulo de Capital Integralizado(XI) - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida(XIV) 948.200,00 58.810,66 763.754,06 — 642.173,74 -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV) 16.175.687,18 1.844.164,77 10.396.242,36 737.814,77 6.438.194,12 106.094,56
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI) - - - - - -
RESERVA DO RPPS(XVII) - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVIH)=(X+XV+XVI+XVII) 67.181.065,30 10.684.619,71 59.321.535,66 50.861.691,30
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII) I 629.200,00 I -610.795,80 I 22.143,40 I -44.442,45
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES I I I -
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA -145.200,00
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FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS, 24/Jan/2014, 10h e 00m.
Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas em restos a pagar
ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servi¢o nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b)Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadadas no encerramento do exercicio, por forga do art. 35,

inciso Il da Lei 4.320/64.



